1343 April 24. Heinricus, comes de Escheloch, verrechnet: »per unam litteram domini pro perlis, pro pellibus hermelinis et vario pro usibus domini et domine Veron. marc. LV. Item dedit per unam litteram domini Ottoni aurifici de Monaco Veron. marc. XXIII.« T. R. Cod. 62 f. 172', 173. **524**

1343 August 4, Trient. »Antonius quondam domini Nicolai aurificis, civis et habitator Tridentinus«, erscheint als Zeuge bei der Verleihung eines Hauses in Trient. Orig.-Not.-Instr. Partei-briefe. **525**

1343 October 24, Ortenstein. Hainricus Auztrunch, caniparius montis s. Zenonis (Zenoberg), verrechnet: »per litteras domine marchionisse primo pro reedificazione capelle s. Marie Magdalene combuste videlicet in Chrazc (Gratsch) Veron. ƒ X.« T. R. Cod. 62 f. 180. **526**

1343 December 28. Taegno de Vilanders, iudex in Enna (Enn), verrechnet: »pro refeccione castri in Enna (das abgebrannt war, vide n^o. 489) et domus in Awra (Auer) et stabule in burgo et coquina meliorata et camino facto novo, cuppis, tegulis, asseribus et trabibus marc. VII ƒ I.« T. R. Cod. 62 f. 166'. **527**

1343. — »In disem iar wart das closter in der Au bei Bozen unters Griess geweicht von ainen patriarchen von Aglay genant Salmon und von ain bischof genant Gerardus so unter den patriarchen von Agley wart.« Cod. 173 (Chronik von Bozen) f. 8'. **528**

1344 März 24, Meran (in domo domini Chunradi de Schennano). Schyno de Florencia, provisor saline (in Hallis), verrechnet:

»aurifabro de Hallis in clanodiis factis domine pro precio ℥ XXXV. «
T. R. Cod. 288 f. 9. **529**

1344 August 16, Innsbruck. Chunradus de Schennano, purchgravius Tyrolis, verrechnet: » ℥ XLVIII pro quibus exsolvit domino cingulum apud aurifabrum de Merano Item dedit per unum privilegium domini primo marc. CCXXX ℥ VII gross. VII quas impendit pro edificiis factis in castro Ortenstain Item dedit per litteras domine Margarethe marchionisse: primo exsolvit apud Steynam dictam Faelschlin de Insprukka clanodia argentea tempore quo dominus H. de Escheloch fuit magister curie domine pro Veron. marc. XII.« T. R. Cod. 288 f. 13, 13', 14. **530**

1344 August 31, Meran. Danyel, iudex in Chastelbel, verrechnet: »pro edificiis factis in castro ℥ XX. « T. R. Cod. 62 f. 189. **531**

1344 November 5, Meran. Botscho de Florencia verrechnet: »exsolvit clanodia domine pro ℥ LXIII. « T. R. Cod. 288 f. 15'. **532**

1344 November 9, Meran. Taegno de Vilanders, iudex in Enna (Enn), verrechnet: »pro refeccione castri in Enna, domus in Awra (Auer), stabuli in burgo et torcularis in Awra et in burgo pro tegulis, cuppis, asseribus, trabibus, clavis et aliis necessariis Veron. marc. VIII gross. X in predictis duobus annis.« (Vgl. n^o. 527). T. R. Cod. 62 f. 191. **533**

1344 December 14, Trient. »Magister Albertus murarius« erscheint als Zeuge bei einer Belehnung mit einem Weingrunde bei Trient. Or.-Not.-Instr. Parteibriefe. **534**

1345 März 7, Meran. Schyno de Florencia, provisor saline in Hallis, verrechnet: »pictori in Inspruk marc. VIII ℥ I. « T. R. Cod. 288 f. 17. **535**

1346 Februar 4, Tirol. »Dominus Engelmarus (de Vilanders) habet litteram pro CC marc. domino Johanni de Slandersperg debendis pro quibus dominus ab ipso novam structuram in castro Gufedun (Gufidaun) per Georgium de Vylanders constructam comparavit super officium Gufedun computandum.« T. R. Cod. 129. f. 9. **536**

1346 März 22, Neumarkt. (Botschonus de Bozano): »habet litteram pro marc. XI et ℥ V pro quibus dominus exemit cingulum et alia clanodia.« T. R. Cod. 129 f. 39'. **537**

1346 April 6, Tirol. »Littera pro LX marc. prescripto Slandersperger in refusionem adustionis castri Lawdekk. Eodem die et loco littera ut castrum predictum combustum reedificare

debeat ad computacionem iudicii idem ad taxacionem.« T. R. Cod. 129 f. 17. **538**

1346 Mai 30, Brixen. »Dominus dat domino Petermanno... pro edificatura castri Inspruck et aliis pro utilitate domine expositis de prediis L edos, MDC ova.« T. R. Cod. 129 f. 35. **539**

1346 Juni 6, Meran. Haupoldus, iudex in Passeyr, verrechnet: »pro XV \mathcal{R} datis pro clainodiis galcedoni.« T. R. Cod. 129 f. 13. **540**

1346 August 8, Innsbruck. »Alhaydi dicte malerin de Inspruk data est littera ad magistrum coquine pro IX marc. in quibus dominus eidem obligitur et que ante ipsi apud Schynno erant deputate.« T. R. Cod. 146 f. 24'. **541**

1346. — »Littera quod dominus vult et mandat ipsi Petermanno (de Schenna) ut edificaturam pro necessitate castri montis s. Petri (Petersberg) faciat quam edificaturam secundum estimationem trium fidedignorum quid ipsis dignum fieri videbitur pro eadem manu propria computacione de eodem iudicio defalcabit.« T. R. Cod. 129 f. 23. **542**

1347 März 4, Meran. Egno de Culsavn, iudex in Las (Laas), verrechnet: »pro exsolucione clanodiorum videlicet cyphorum de prestatoribus marc. X. Item dedit domino Nicolav de Brünna, iudici in Enna, per litteram suam ad edificium in castro Tyrol marc. VI.« T. R. Cod. 62 f. 201', 202. **543**

1347. Haupoldus, iudex in Passeyr, verrechnet: »pro eo quod dicitur fameit pro clainodio domini parando videlicet alam super galea flor. 2.« T. R. Cod. 129 f. 14. **544**

1348 Februar 6. Jörg von Starchenberch kommt mit seinem Vetter Hans überein, dass keiner ausserhalb des Grabens an der Veste Starkenberg etwas baue; der Vetter darf aber in seinem Antheile einen Weg anlegen. Innerhalb des Grabens solle jeder nach Belieben bauen dürfen, Jörg bis zum »Pachhel«, Hans bis in die »Sulfesen«. »an S. Thoroteentag.« Or.-Perg. mit anhäng. Siegel U. 3892. **545**